uocuSrgn Enverope tu: õ t9rAUZU-4 / ur-4óu / -9õ, / - /uóóóATAÉ I Et-

DEPARTAMENTO JURíDICO
(13) 3854-8700

juridico@cajati.sp.gov.br

TERMO DE PRORROGACÃO OO3 DO CONTRATO NO 114l2O18

Pelo presente instrumento de Prorrogação que entre si fazem, de
um lado a PREFEITURA DO MUNICIPIO DE CAJATI, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita
no CNPI sob o no 64.037.815/0001-28, estabelecida na Praça do Paço Municipal no 10 - Centro -
Cajati/SP (11.950-000), representada pelo Prefeito Sr. StDIt{EI APARECIDO RIBEIRO, brasileiro,
casado, Comêrciário, portador da Cédula de Identidade RG. no 30.801.034-6 SSP/SP e inscrito no CPFIMF
sob no 259.336.578-16, residente na Rua: Rio Xingu no 132- Novo Cajati - Cajati - SP (11.950-000),
daqui em diante desagnada CONTRATANTE, e de outro lado a empresâ JORNÀL A SP LTDA -
EgP, situada na Rua Tuim, no 101 - A - Môema - São Paulo - SP (04.514.100), com lnscrição no CNpl
sob no 04.735.3 64/0007-70, aqui representada por SÉnGIO LUIZ DE ANDRADE SOUZA, brasileiro,
casado, publicitário, Sócio-Administrador, portador da Cédula de IdentÍdade RG no 6.148.576 e inscrito
no CPF/MF sob no 003.482.548-73, residente na Rua Guido Romanese, no 40 - lardim Acapulco -
Guarujá - SP (11445-680), de orã em diante designada CONTRATADA, que tem como justo e
contratado entre si conforme as Cláusulas abaixo:

Cláusula Primeira. Fica Prorrogado o Contrato no Ll4/2O18, firmado pelas partes em 17 de agosto de
2018, oÍiginário do Pregão Presencial no 86/2018, processo no 54796/2018, que tem por objeto a
contrataçãÕ de empresa especializada para publicação de atos oficiais da Prefeitura do Município de Cajati
_ SP.

Parágrafo únlco. O prazo de Prorrogação é de L2 (doze) meses, a contar de 17 de agosto de 2021. com
término em 17 de agosto de 2022, em conformidade com o art. 57, inc. II da Lei Federal no 8.666/93 e
demais atualizações.

Cláusuta S€gunda. Pelos serviços ora sumariados a CONTRATANTE pêgará à CONTRATADA o valor
total de R$ 162,900,00 (cento ê sessenta ê dois mil, novecêntos reais), em conformidade com a
Cláusula Quarta do Contrato no 174/20L8.

Cláusula Terceira. Os Recursos Financeiros para atendimento ao ôbjeto do presente exercício serão
atendidos pela Dotação codificada no:

Publicidade e Propêganda - 04.122.0002.2085
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa lurídica - 3.3.90.39

Cláusula Quarta, Ficam mantidas e inalteradas as demais cláusulas, valores e condições do Contrato no
774/207A.

Estando as partes de pleno co
03 (três) vias de igual teor e forma, perante 02 (duas) testemunhas.

Caiati (SPl, 17 de agosto de 2021.

m o avençado, firma o presente em

SERGIO LUIZ DE ANDRADE SOUZÂ
Jornai GazeL? SP Ltda - EPP

T

Domingues nirrroo§Li-a e sitva
RG na 25.631 .137 -4

INEI
Prefeito

I BEIRO
pio de Cajati - SP

RGnq2 .608.969-3

Página 1 de 1

uocil§rgn trnvaope ru: ó t9FAUZu-4 / ut--4bu / -9õ5 /-/UóEõAFAE I E'-

PREFEIIIJRA MINCPAL DE CNATI

b) se for o caso e de nosso interesse, nos prazos e nas formas legais e regimentais,
exercer o direito de defesa, interpor recursos e o que mais couber.

LOCAL e DATA: Caiati, 17 de agosto d,e 2OZt.

- Estado de São Paulo -

TERMO DE CIÊNCIA E DE NOTIFICAçÃO
(coNrRAros)

CONTRATANTE: PREFEITURÁ DO MUNICíPIO DE CA'ATI
CONTRATADO: |ORNAL GAZETA SP LTDA-EPP
PRORROGAçÂO 003 DO CONTRATO Nett4/2O7A

OBfETO: Contratação de empresa especializada para publicação de atos oficiais da
Prefeitura do Município de Cajati - SP.

ADVOGADO (S)/ Nq OAB: fuliana Garcia Ruiz - OAB/SP 389.421,

Pelo presente TERMO, nós, abaixo identificados:

1. Estamos CIENTES de que:

a) o ajuste acima referido estará suieito a análise e julgamento pelo Tribunal de
contas do Estado de são Paulo, cujo trâmite processual ocorrerá pelo sistema eletrônico;

b) poderemos ter acesso ao processo, tendo üsta e extraindo cópias das
manifestações de interesse, Despachos e Decisões, mediante regular cadastramento no
Sistema de Processo Eletrônico, conforme dados abaixo indicados, em consonância com
o estabelecido na Resolução ne 01,/201L do TCESp;

c) além de disponíveis no processo eletrônico, todos os Despachos e Decisões que
vierem a ser tomados, relativamente ao aludido processo, serão publicados no Diário
oficial do Estado, caderno do Poder Legislativo, parte do Tribunal de contas do Estado
de São Paulo, em conformidade com o artigo 90 da Lei Complementar ne 709, de 14 de
ianeiro de 1993, iniciando-se, a partir de então, a contagem dos prazos processuais,
conforme regras do Código de Processo Civil;

d) Qualquer alteração de endereço - residencial ou eletrônico - ou telefones de
contato deverá ser comunicada pelo interessado, peticionando no processo.

2, Damo-nos por NOTIFICADOS para:

a) o acompanhamento dos atos do processo até seu julgamento final e consequente
publicação;

L-_z *

Praça do Paço Municipal, no 1O - Centro - CEp: 11950-OOO -
PABX (13) 3854-8700 - Site: www. cajati.sp. gov. br - Cajati - Sp

uocu§rgn Enverope tu: ó t9rAUzu4 t çt-4tju /-yõc /-/uõEóAt-AÉ tEt-

PREFEIIIJRA MINCPAL DE CNATI
- Estâdo de São Paulo -

GESTOR pO ORGÁO/ENTrpApE:

Nome: MARIACLAUDIADOSSANTOSDOMINGUES
Cargo: Diretora do Departamento de Administração
CPF: 151.414.638-00 RG: 25.608.969-3
Data de Nascimento: 1,6/02/L973
Endereço residencial completo: Rua fosefa Chagas Domingues, ns 120- fd. Central-
Caiati - SP [11950-000J
E-mail institucional: administracao@cajati.sp.gov.br
E-mail pessoal: claudinhajuridico@hotmail.com
TelefoneIsJ:

Assinatura:

2-5 2

co@hotmai om

3Je9

Responsáveis que assinaram o aiuste:

Pela CONTRATANTE:

Nome: SIDINEI APARECIDO RIBEIRO
Cargo: Prefeito
CPF: 259.336.578-16 RG: 30.801.034-6 SSP/SP
Data de Nascimento: 27 /t0/1976
Endereço residencial completo: Rua Rio Xingu no 132- Novo Cajati - Cajati - Sp (11.950-
000)
E-mail institucional:
E-mail pessoal: Sidne

b ov.br

Telefone[sJ: (13]3854-8656

Assinatura:

Pela CONTRÁTADA:

Nome: SERGTO LUIZ DE ANDRADE SOUZA

Cargo: Sócio-Administrador
CPF:. 003.482.548-73 RG: :6.148.576
Data de Nascimento: 06/05/1955
Endereço residencial completo: Rua Guido Romanese, ne 40 - jardim Acapulco - Guarulá
- sP [11.445-680)
E-mailinstitucional: sergio@gazetasp.com.br
E-mailpessoal: comercial@gazetasp.com.br
relefone[s]: {71)3729-6600 J;'";::;-=""..

lsP-

Praça do Paço f4unicipal, no 1O - Centro - CEp: 11950-OOO -
PABX (13) 3854-8700 - Site: ww\ r. caiati.sB. gov. br - Cajati - Sp

Assinatura: